РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА СМОЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 14 ноября 2017 г. №4-15/ДСП

с. Смоленщина

О налоге на имущество физических лиц

Руководствуясь п. 1 ст. 4, ст. 5, п. 4 ст. 12, ст.ст. 15, 17, главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса РФ, ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 6, 31 Устава Смоленского муниципального образования. Дума Смоленского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2018 года на территории Смоленского муниципального образования налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	 0,3 процента
(включительно)

	Свыше 500 000 рублей до 2 500 000 рублей (включительно)
	0,6 процента
(включительно)

	Свыше 2 500 000 рублей
	1 процент (включительно)

3.Налог уплачивается в порядке и сроки, установленные ст. 409 Налогового кодекса РФ.

4. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение Думы Смоленского муниципального образования №39-104/дсп от 25.11.2015 г «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Смоленского муниципального образования».

5. В срок до 1 декабря 2017 опубликовать настоящее решение в  информационном бюллетене «Вестник Смоленского муниципального образования».

6. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в ИФНС, Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 12 по Иркутской области.
Глава Смоленского

муниципального образования
Председатель Думы Смоленского

муниципального образования                                             О.Н. Козырский